
Odběr krve 

Od 7:00 hodin do 10:00 provádíme odběry krve pro potřeby naší ambulance. V případě provedení 
odběru na našem pracovišti jsou výsledky známy do druhého dne. Vzorky jsou odesílány k zpracování 
do laboratoře klinické biochemie a hematologie IMUNO s.r.o. v Jirkově.  
Průběh vyšetření  

Po příchodu Vám sestřička provede standardní odběr krve vsedě. Pokud je pro Vás odběr krve zvláště 
nepříjemný, není problém provést odběr vleže. 
Možné nepříjemnosti v souvislosti s vyšetřením 

Odběr krve může být mírně bolestivý. Po odběru krve se může objevit v místě vpichu hematom 
( modřina). U některých jedinců se může objevit alergická reakce na použitou desinfekčnílátku nebo 
náplast.  
Příprava 
Lačnění alespoň 8hodin před odběrem. Tekutiny před odběrem neomezujte, ale pijte jen čistou vodu. 
Žvýkačka před odběrem není vhodná. Odběru by neměla předcházet větší fyzická aktivita. Před 
odběrem krve nekuřte.Připravte si žádanku, na které sestřička najde požadavky a druh odběru.  
 


